UFC + IAUD

PORTARIA Nº 008/2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design do Centro de Tecnologia

da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Alocar a prova escrita do Processo Seletivo de novos alunos do curso de mestrado do Programa de Pós-Gradu -

ação em Arquitetura e Urbanismo e Design, de acordo com Edital 02\2025  no seguinte endereço:

Instituto de Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC – Campus Benfica

Av. da Universidade, 2890 – Benfica, Fortaleza – CE, 60020-181

Sala 09 e Sala 10 – 1º andar do Bloco Didático

Os candidatos e candidatas deverão portar no ato da prova:

1- Caneta esferográfica azul ou preta

2- Identidade ou outro documento de identificação com foto

3- A prova terá início às 14h e se encerrará à 17hs, NÃO haverá tolerância para atrasos. Recomendamos a

presença com 30 min de antecedência.

4-    Os candidatos serão divididos em 2 salas por ordem alfabética (A a F – Sala 09  /  G a Z – Sala 10) de acordo

com a tabela abaixo:

Linha 1: Planejamento Urbano e Direito à Cidade

Nº Candidato(a) Sala de Prova

1. AMANDA LOIOLA REIS Sala 09 – IAUD - UFC

2. ANA CIBELLE FERNANDES BARBOSA Sala 09 – IAUD - UFC

3. ANA FLÁVIA TELES SILVEIRA Sala 09 – IAUD - UFC

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

                                         UFC + IAUD

4. BEATRIZ SIQUEIRA BARBOSA Sala 09 – IAUD - UFC

5. DAVID DA SILVA PIZOL Sala 09 – IAUD - UFC

6. DEBORAH JOYCE DE OLIVEIRA FERNANDES Sala 09 – IAUD - UFC

7. EDUARDO MASSEY LIMA MENEZES Sala 09 – IAUD - UFC

8. ELLEN MATEUS DE ARAÚJO Sala 09 – IAUD - UFC

9. ERIKA MARIA GOMES MIRANDA Sala 09 – IAUD - UFC

10. FRANCISCO FABRICIO OLIVEIRA NUNES Sala 09 – IAUD - UFC

11. GABRIELLA TEIXEIRA MONTENEGRO Sala 09 – IAUD - UFC

12. IANE DALVA DE SOUSA RODRIGUES Sala 09 – IAUD - UFC

13. JOSE GERARDO PONTE NETO Sala 09 – IAUD - UFC

14. JOSÉ MICHAEL GOMES SILVA Sala 09 – IAUD - UFC

15. LARA ARAUJO VELOSO Sala 09 – IAUD - UFC

16. LARISSA FERREIRA LIMA Sala 09 – IAUD - UFC

17. LETÍCIA TORQUATO DE MENEZES Sala 09 – IAUD - UFC

18. LUCAS NOBRE GUIMARÃES Sala 09 – IAUD - UFC

19. LUIS FELIPE DE SOUSA SANTIAGO Sala 09 – IAUD - UFC

20 LUÍZA HELENA SANTANA SILVA Sala 09 – IAUD - UFC

21. MANUELA DE OLIVEIRA CAMPOS Sala 09 – IAUD - UFC

22. MARYANE LIMA DIAS Sala 09 – IAUD - UFC

23. MAYARA ABREU SILVA Sala 09 – IAUD - UFC

24. OLAVO JORGE BESERRA NETO Sala 09 – IAUD - UFC

25. OSCAR MATHEUS SOARES MARTINS Sala 09 – IAUD - UFC

26. PAMELA PIMENTEL PAULA Sala 09 – IAUD - UFC

27. RAQUEL BANDEIRA MAIA DE MARIA Sala 09 – IAUD - UFC

28. SARAH SILVA MATEUS Sala 09 – IAUD - UFC

29. SIMON MENDES LINS E SILVA Sala 09 – IAUD - UFC

30. STEFANY ANDRADE FONTES Sala 09 – IAUD - UFC

31. VICTOR FELIPE FERREIRA DA SILVA Sala 09 – IAUD - UFC

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

                                         UFC + IAUD

32. VICTOR HUGO DINIZ DA SILVA Sala 09 – IAUD - UFC

33. VIRNA MARIA OLIVEIRA Sala 09 – IAUD - UFC

34. VIVIANE MARIA PEREIRA CARLOS Sala 09 – IAUD - UFC

35. WALTER FERREIRA REBOUÇAS Sala 09 – IAUD - UFC

 Linha 2: História e Historiografia da Arquitetura, do Urbanismo e da Urbanização

Nº Candidato(a) Sala de Prova

36. BEATRIZ MONTE MOUTA Sala 09 – IAUD - UFC

37. BEATRIZ PONTES LUCIANO Sala 09 – IAUD - UFC

38. BRUNA DE CAMPOS ANTUNES Sala 09 – IAUD - UFC

39. CAMILA FEITOSA FARIAS DE OLIVEIRA Sala 09 – IAUD - UFC

40. CARLOS GABRIEL NUNES MONTEIRO Sala 09 – IAUD - UFC

41. DANIELLA TÁVORA DE DEUS Sala 09 – IAUD - UFC

42. ELAYNE CRISTINA ROCHA DE OLIVEIRA Sala 09 – IAUD - UFC

43. ERNESTO BRENER DOTE NOBRE Sala 09 – IAUD - UFC

44. FRANKLIN LEMOS FERREIRA Sala 09 – IAUD - UFC

45. FREDERICO LEITE GONÇALVES Sala 09 – IAUD - UFC

46. GLAYDSON BRAGA E SILVA JÚNIOR Sala 10 – IAUD - UFC

47. LARISSA MARIA REBOUÇAS FARIAS Sala 10 – IAUD - UFC

48. LÍVIA NOGUEIRA LIMA Sala 10 – IAUD - UFC

49. MARIA DIVA ARAÚJO COSTA NETA Sala 10 – IAUD - UFC

50. MATEUS VITOR OLIVEIRA DA SILVA Sala 10 – IAUD - UFC

51. NATALIA DA SILVA MOTA Sala 10 – IAUD - UFC

52. PEDRO FERNANDES PINHEIRO Sala 10 – IAUD - UFC

53. PEDRO THOMÉ MARIZ SANTOS Sala 10 – IAUD - UFC

54. ROMARIO DA SILVA ANTUNES Sala 10 – IAUD - UFC

55. SAMANTA ALVES MARAMALDO Sala 10 – IAUD - UFC

56. THAINA NASCIMENTO ELMIRO Sala 10 – IAUD - UFC

57. TOMÁS MAGALHÃES CASADO Sala 10 – IAUD - UFC

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

                                         UFC + IAUD

58. VINICIUS DE MORAIS GONZAGA CARNEIRO Sala 10 – IAUD - UFC

59. VITÓRIA FÁTIMA SILVA ARAÚJO Sala 10 – IAUD - UFC

Linha 3: Modelagem e Design da Informação

Nº Candidato(a)  Sala de Prova

60. ADEILTON RODRIGUES DA SILVA Sala 10 – IAUD - UFC

61. ADRIANO DA SILVA GOMES Sala 10 – IAUD - UFC

62. ALICE TELES DE ARAÚJO Sala 10 – IAUD - UFC

63. ANA CAROLINA ALMEIDA TIMBÓ Sala 10 – IAUD - UFC

64. ANA MARÍLIA DE ARAÚJO OLIVEIRA Sala 10 – IAUD - UFC

65. ANTONIA ELISSANDRA FURTADO SILVA Sala 10 – IAUD - UFC

66. BÁRBARA MORAIS MAIA FERREIRA Sala 10 – IAUD - UFC

67. BRUNA HIGINO VALE Sala 10 – IAUD - UFC

68. CAIO KATSUO MAEDA TAVARES Sala 10 – IAUD - UFC

69. DAVID MICHAEL NORONHA COSTA E SILVA Sala 10 – IAUD - UFC

70. DEBORA STEFANE SOUZA DE PAULO Sala 10 – IAUD - UFC

71. DIMITRI COSTA GONDIM TEIXEIRA Sala 10 – IAUD - UFC

72. FRANCISCA JULIANE GOES E SILVA Sala 10 – IAUD - UFC

73. GISELLE PAULA VENÂNCIO Sala 10 – IAUD - UFC

74. GUILHERME DA SILVA BORGES Sala 10 – IAUD - UFC

75. JOÃO PEDRO PEIXOTO SILVA Sala 10 – IAUD - UFC

76. JOHNNY ROCHA CRISÓSTOMO Sala 10 – IAUD - UFC

77. JOSÉ ALEXANDRE LEITE DE SOUSA FILHO Sala 10 – IAUD - UFC

78. LEONIDAS AVELINO SOUZA DE CASTRO Sala 10 – IAUD - UFC

79. LIZIANE BEZERRA MARTINS Sala 10 – IAUD - UFC

80. LUIZ FELIPE ALVES CARVALHO Sala 10 – IAUD - UFC

81. MARINA DE SOUSA SANTOS Sala 10 – IAUD - UFC

82. NICO LAUANDE GONÇALVES Sala 10 – IAUD - UFC

83. OSCAR DE QUEIROZ HOLANDA NETO Sala 10 – IAUD - UFC

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

                                         UFC + IAUD

84. PEDRO LUCAS SILVA CAMPOS Sala 10 – IAUD - UFC

85. RAPHAELA SANTIAGO ALVES Sala 10 – IAUD - UFC

86. TAIS FILGUEIRAS FRANCO Sala 10 – IAUD - UFC

87. THAIS DA SILVA MAIA BEZERRA Sala 10 – IAUD - UFC

88. THIAGO PIRES CAVALCANTE Sala 10 – IAUD - UFC

89. VICTÓRIA MARIA BARRETO DE BRITO Sala 10 – IAUD - UFC

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Paiva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Arquitetura e Urbanismo e Design

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

	PORTARIA Nº 008/2025
	O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
	RESOLVE:
	Alocar a prova escrita do Processo Seletivo de novos alunos do curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design, de acordo com Edital 022025 no seguinte endereço:
	Instituto de Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC – Campus Benfica
	Av. da Universidade, 2890 – Benfica, Fortaleza – CE, 60020-181
	Sala 09 e Sala 10 – 1º andar do Bloco Didático
	Os candidatos e candidatas deverão portar no ato da prova:
	1- Caneta esferográfica azul ou preta
	2- Identidade ou outro documento de identificação com foto
	3- A prova terá início às 14h e se encerrará à 17hs, NÃO haverá tolerância para atrasos. Recomendamos a presença com 30 min de antecedência.
	36.
	37.
	38.
	39.
	40.
	41.
	42.
	43.
	44.
	45.
	46.
	47.
	48.
	49.
	50.
	51.
	52.
	53.
	54.
	55.
	56.
	57.
	58.
	59.
	Linha 3: Modelagem e Design da Informação
	60.
	61.
	62.
	63.
	64.
	65.
	66.
	67.
	68.
	69.
	70.
	71.
	72.
	73.
	74.
	75.
	76.
	77.
	78.
	79.
	80.
	81.
	82.
	83.
	84.
	85.
	86.
	87.
	88.
	89.

	Prof. Dr. Ricardo Alexandre Paiva
	Coordenador do Programa de Pós-Graduação
	em Arquitetura e Urbanismo e Design